平成２９年度 第５回 北海道大規模小売店舗立地審議会第５部会議事録（概要版）

１ 日 時  平成３０年２月２０日（火） １４時００分～１５時３０分

２ 場 所  十勝総合振興局 ２Ａ会議室

３ 出席者  以下のとおり

（１）委員及び特別委員

   部 会 長 波岡 和昭 （(株)街ＮＡＭＩ代表取締役）

   副部会長 小林 聖恵 （帯広大谷短期大学専任講師）

   特別委員 島野 治人 （(株)根室市観光開発公社専務取締役）

   特別委員 鈴木 恵子 （鈴木徹建築設計室 一級建築士）

   特別委員 金子 ゆかり (有)金子設計事務所 一級建築士）

（２）事務局

   十勝総合振興局産業振興部商工労働観光課長           伊藤 尊之

   十勝総合振興局産業振興部商工労働観光課 商工労働係長      相樂 祐介

   十勝総合振興局産業振興部商工労働観光課 商工労働係主事     森越  愛

釧路総合振興局産業振興部商工労働観光課 商工労働係主任     武村 耕樹

釧路総合振興局産業振興部商工労働観光課 商工労働係主任     若松 邦弥
４ 審議事項
・ ｢札内ショッピングモール｣（幕別町）の法第６条第２項（変更）の届出について
・ ｢サツドラ大樹店｣（大樹町）の法第５条第１項（新設）の届出について
・ ｢サツドラ昭和中央店｣に係る開店時の状況について

５ 議事要旨

（１）「札内ショッピングモール」の法第６条第２項（変更）の届出について、事務的説明

を行った後、次のとおり質疑、発言があった。

     （主な質疑）

   ・ 駐車台数設定の考え方について

   ・ 個店の障がい者用駐車スペースの設置について

   ・ 出入口の整備について

（２）「サツドラ大樹店」の法第５条第１項（新設）の届出について、事務的説明を行った

後、次のとおり質疑、発言があった。

     （主な質疑）

   ・ 障がい者駐車スペースについて

   ・ 冬期の雪の堆積場について

（３）｢サツドラ昭和中央店｣に係る開店時の状況について、報告を行った。

（４）事務局から、次回の部会開催予定について連絡を行った。

６ 非公開の理由

  届出事項についての事務的説明のみであるため。（平成１７年６月２日北海道大規模小

売店舗立地審議会制定「北海道大規模小売店舗立地審議会における情報公開の取扱いに

ついて」による。）